[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2015 г.                              с.Изобильное                                         № 36
О подготовке и проведении Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016г.  на территории

муниципального образования Изобильненское сельское

поселение Нижнегорского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» (с изменениями, дополнениями от 01.12.2014 № 411-ФЗ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», во исполнение постановления Правительства Республики Крым от 20 июля  2015 года № 414 «О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Республики Крым», а также в целях организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить комплекс мероприятий по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  Изобильненского сельского поселения.

 2.     Утвердить:

2.1. Положение о комиссии по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года  в муниципальном образовании Изобильеннское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» (приложение 1);

2.2. Состав  Комиссии  по организации и подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в муниципальном образовании Изобильненское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» (приложение 2).

3. Календарный план мероприятий по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016г. (приложение3).

Председатель Изобильненского сельского совета-

глава администрации  сельского поселения                              Л.Г.Назарова
Приложение 1

к постановлению главы администрации

от   25.08. 2015г. №  36

«О подготовке к проведению Всероссийской

 сельскохозяйственной переписи 2016 года

                                                                                                              на территории муниципального образования

 Изобильненское сельское поселение

Нижнегорский  район Республики Крым»

ПОЛОЖЕНИЕ
 о Комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи
2016 года на территории муниципального образования Изобильненское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

1. Комиссия при администрации Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее — Комиссия) образована для решения задач по подготовке и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Изобильненского сельского поселения.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Республики Крым, указами, постановлениями  и распоряжениями Председателя Совета министров Республики Крым, постановлениями администрации Изобильненского сельского поселения, иными нормативно-правовыми актами, а также настоящим Положением.

4.Основные задачи комиссии
4.1 Координация действий заинтересованных структур муниципального образования  Изобильненское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Нижнегорского района.
4.2 Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории  Изобильненского сельского поселения.
4.3 Контроль за выполнением мероприятий по подготовке, а также за  ходом работ Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории   поселения.
5.Порядок работы комиссии:
5.1 Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, который несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.

5.2 Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.

5.3 Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины членов Комиссии.
5.4 Решения принимаются прямым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
5.5 Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующем на заседании.

6. Комиссия имеет право:

6.1 Принимать решения, необходимые для обеспечения своевременной и

качественной подготовки Всероссийской сельскохозяйственной переписи на

территории Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района.

6.2. Контролировать ход подготовки Всероссийской сельскохозяйственной

переписи.

6.3. Заслушивать отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение

мероприятий по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

Приложение 2

к постановлению главы администрации

от   25.08. 2015г. №  36

«О подготовке к проведению Всероссийской

 сельскохозяйственной переписи 2016 года

                                                                                                              на территории муниципального образования

 Изобильненское сельское поселение

Нижнегорского  района Республики Крым
Состав

комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования Изобильеннское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

1. Мельник Марина Николаевна  - специалист администрации,

председатель Комиссии;

2. Слесаренко Любовь Викторовна – ведущий специалист администрации,

заместитель председателя;

3. Карнаух Елена Николаевна – зам. главы администрации Изобильненского сельского поселения секретарь Комиссии;

Члены комиссии:

Шатковская   марина Вячеславовна       - зав.сектором финансов и бухгалтерского учета, главный бухгалтер администрации;

Зенова Анна Владимировна                    - специалист администрации по вопросам коммунальной собственности и земельным отношениям;

Андреева Алла Валентиновна                -  депутат Изобильненского сельского совета 1-го созыва, директор ДК;

Тарасова Валентина Владимировна      -  учредитель КФХ «Юлия»

Федорович Любовь Владимировна       - зав.Изобильненским ФАП;

Казанцева Виктория Владимировна     -  зав. Изобильненским почтовым отделением.

Приложение 3

к постановлению главы администрации

от   25.08. 2015г. №  36

«О подготовке к проведению Всероссийской

 сельскохозяйственной переписи 2016 года

                                                                                                              на территории муниципального образования

 Изобильненское сельское поселение

Нижнегорского  района Республики Крым
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ                                                                                         ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

НА  2015 год

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

	Исполнители

	I
	Организационное обеспечение

	1.1
	Организационная работа по принятию постановления Главы администрации Изобильненского сельского поселения о создании, об утверждении Положения Комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и ее составе
	Июль
	Уполномоченный по вопросам переписи 2016г

	1.2
	Создание рабочих групп для организации подготовительных работ по подготовке и проведению ВСХП-2016 и проведения информационно-разъяснительной работы среди населения, особенно из числа репрессированных по национальному признаку, о необходимости участия во Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016
	До конца года
	Глава администрации, уполномоченный по вопросам переписи, рабочие группы

	2
	Подготовительные работы

	2.1 Актуализация списков объектов ВСХП: - сельскохозяйственные организации,

- крестьянские (фермерские) хозяйства;

- индивидуальные предприниматели;  - подсобные сельскохозяйственные предприятия несельскохозяйственных организаций;

-  граждане, имеющие земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства, другие земельные участки, не входящие в объединения, или имеющие сельскохозяйственных животных, в сельских поселениях;

	до 30 августа 2015
	Уполномоченный по вопросам переписи, рабочие группы, специалист по вопросам коммунальной собственности и земельным отношениям

	2.2.Проведение предварительного обхода и отбор помещений для подготовки и проведения сельскохозяйственной  переписи 2016

	Глава администрации

	2.3. Провести инвентаризацию домовладений на предмет указателей улиц и номеров домов
	До конца года
	Уполномоченный по вопросам переписи, депутатский корпус

	2.4. Завершить закладку похозяйственных книг
	До конца августа 2015
	Уполномоченный по закладке и ведению похозяйственных книг

	2.5. Подготовка проекта Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению ВСХП на 2016 год
	Декабрь 2015
	Уполномоченный по вопросам переписи, Комиссия по подготовке всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в муниципальном образовании Изобильненское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

_1485588424.doc
[image: image1.png]